
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-07-02-008299-a
Дата формування звіту: 11 серпня 2024

Найменування замовника: Територіальний центр соціального обслуговування
(надання соціальних послуг) Голосіївського району
м.Києва

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

24721709

Місцезнаходження замовника: 01032, Україна, Київська область, Київ,
вул.Скоропадського Павла Гетьмана (Голос., Солом.,
Шевч. р-ни), будинок 25/2

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: ПРОДУКТОВІ НАБОРИ (Код згідно ДК 021:2015
"Єдиний закупівельний словник" 15890000-3
Продукти харчування та сушені продукти різні)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:15890000-3: Продукти харчування та
сушені продукти різні

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

ПРОДУКТОВІ
НАБОРИ (Код згідно
ДК 021:2015 "Єдиний
закупівельний
словник" 15890000-3
Продукти харчування
та сушені продукти
різні)

ДК 021:2015:
15890000-3 —
Продукти харчування
та сушені продукти
різні

4295 штука Україна,
Відповідно до
документації

до 15
листопада
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 5 Банківські 100



Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

02 липня 2024 16:02

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або прізвище,
ім’я, по батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій учасника до
початку аукціону (ціна
пропозиції на переговорах у
разі застосування
переговорної процедури
закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі
статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ТОВ " "КРАЇНА ВІЛЬНИХ"" 3 285 509,70 UAH з ПДВ 3 285 509,70 UAH з
ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає вимогам, встановленим в тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону
1.Відхилити тендерну пропозицію учасника ТОВ "КРАЇНА ВІЛЬНИХ" ( ЄДПРОУ 45122822) подану для участі у закупівлі ( відкриті торги з особливостями), ID: UA-2024-07-02-008299-a, за кодом
ДК 021:2015:15890000-3: Продукти харчування та сушені продукти різні, з наступних підстав:
1.1.) Відповідно до п 5, пп 5.5. Додатку 3 до Тендерної документації учасники в складі тендерної пропозиції надають: . Сертифікат на систему управління екологічною безпекою, що відповідає
вимогам ДСТУ ISO 14001:2015 (ISO 14001:2015, ID), виданий органом із сертифікації акредитованим Національним агентством з акредитації України, на ім’я Учасника. Наданий Учасником
Сертифікат на систему управління екологічною безпекою відповідно до ДСТУ ISO 14001:2015 «Система екологічного управління. Вимоги та настанови щодо застосування» (ISO 14001:2015, ID)
№ UA.TER.Е.047-23 від 19.04.2023, виданий Органом з сертифікації систем менеджменту ДП «Тернопільстандартметрологія» не відповідає вимогам Тендерної документації, оскільки виданий
органом з сертифікації, що не має відповідної сфери акредитації НААУ стосовно видів економічної діяльності учасника, зокрема послуг з оптової торгівлі, транспортування та зберігання.
1.2.) Відповідно до п 5 пп.5.6. Додатку 3 до Тендерної документації учасники в складі тендерної пропозиції надають сертифікат Сертифікат на систему управління охороною здоров’я та безпекою
праці, що відповідає вимогам ДСТУ ISO 45001:2019 (ISO 45001:2018, IDT), виданий органом із сертифікації акредитованим Національним агентством з акредитації України, на ім’я Учасника.
Наданий Учасником Сертифікат на систему управління охороною здоров’я та безпекою праці до ДСТУ ISO 45001:2019 «Системи управління охороною здоров’я та безпекою праці. Вимоги та
настанови щодо застосування» (ISO 45001:2018, IDT) № UA.TER.OHS.054-23 від 01.05.2023, виданий Органом з сертифікації систем менеджменту ДП «Тернопільстандартметрологія» не
відповідає вимогам Тенденрної документації, оскільки виданий органом з сертифікації, що не має відповідної сфери акредитації НААУ стосовно зазначеної системи менеджменту.
1.3.) Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації учасники в складі тендерної пропозиції надають Технічну Специфікацію, відповідно до Додатку 2 до Тендерної документації учасники в
складі тендерної пропозиції надають Тендерну пропозицію.
Учасником надано Технічну специфікацію та Тендерну пропозицію з різним найменуванням Товару, через що, чітко не зрозуміло який саме Товар учасник пропонує по данній закупівлі, що не
відповідає умовам Тендерної документації.
1.4. ) Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації «Інформація про необхідні технічні, якісні, кількісні характеристики предмета закупівлі та документи на підтвердження вимог до
предмета закупівлі» учасники в складі тендерної пропозиції надають:
Консерва рибна кілька нерозібрана у томатному соусі – фасована в залізну банку з ключем, має вагу 230-240 грам. Банки чисті, без деформації, етикетка – ціла, міцно приклеєна, без забруднень
з чітким текстом. На поверхні банок не повинно бути темних плям, здуття. Куски чи тушки риб цілі, нерозвалені, правильної форми, із шкірним покровом типового кольору, консистенція –
щільна. При обережному перекладанні шматки риби повинні зберігати форму. Недопустиме часткове розламування шматків риби чи тушок дрібних риб. Смак властивий даному виду товару, з
ароматом прянощів та інших добавок, без сторонніх присмаків і запахів.
Склад продукту: риба (кілька, салака) нерозібрана – не менше 52%, томатний соус (не більше 48%), вода питна, томатна паста, борошно пшеничне, цукор білий, цибуля ріпчаста смажена, олія
соняшникова рафінована, сіль кухонна.
Країна походження – Україна (про що вказано на етикетці).
Поживна (харчова) цінність на 100 грам продукту: білок – 7,6 грам, жир – 6,1 грам, з них насичених жирів – 1,3 грам, вуглеводи – 3,9 грам, сіль кухонна не більше ніж 1,4 грам.
Відповідно до діючого ДСТУ в Україні або ТУ У 10.2-36584456-004:2018, без ГМО (про що вказано на етикетці продукту).
Маркування: найменування продукту, найменування та місцезнаходження виробника (адреса потужностей, телефони), товарний знак (при наявності), маса нетто, склад, харчова цінність,
калорійність - на 100 грам продукту, умови зберігання, строк придатності, дату виробництва та дату «Вжити до».
На підтвердження якості Консерви рибної кільки нерозібраної в томатному соусі Учасник подає декларацію виробника, видану на ім’я Учасника, та експертний висновок/сертифікат
відповідності/протокол випробувань, виданий на ім’я Виробника.
Учасник надав декларацію (посвідчення про якість виробника ) № 4 від 05.07.24р. в якому замість дати виготовлення стоїть період 12-15.06.24р, що не відповідає умовам технічної специфікації та
іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
1.5.) Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації «Інформація про необхідні технічні, якісні, кількісні характеристики предмета закупівлі та документи на підтвердження вимог до
предмета закупівлі» учасники в складі тендерної пропозиції надають:
Консерва рибна стерилізована «Шпроти в олії» – фасована в залізну банку, має вагу 230-240 грам. Банки чисті, без деформації, з ключем, етикетка – ціла, міцно приклеєна, без забруднень з
чітким текстом. На поверхні банок не повинно бути темних плям, здуття. Запах: приємний, притаманний цьому виду консервів, без запаху дима. Зовнішній вигляд: рибка середня, ціла, має
приємний золотавий колір, складена рівними рядами. Смак: без присмаку гіркоти.
Склад продукту: риба (салака) копчена – не менше 65%, олія соняшникова рафінована (не більше 33,3%), сіль кухонна.
Поживна (харчова) цінність на 100 грам продукту: білок не менше ніж 17 грам, жир не більше ніж 32 грам з них насичений жир 4,3 грам, сіль кухонна не більше ніж 1,7 грам.
Відповідність ДСТУ 7646:2014 або ТУ У 10.2-36584456-001:2018, без ГМО (про що вказано на етикетці продукту).
Маркування: найменування продукту, найменування та місцезнаходження виробника (адреса потужностей, телефони), товарний знак (при наявності), харчова цінність, калорійність - на 100
грам продукту, умови зберігання, строк придатності, дату виготовлення та дату «Вжити до».
На підтвердження якості Консерви рибної стерилізованої «Шпроти в олії» Учасник подає декларацію виробника, видану на ім’я Учасника, та експертний висновок/сертифікат
відповідності/протокол випробувань, виданий на ім’я Виробника.
Учасник надав декларацію (посвідчення про якість виробника ) № 4 від 05.07.24р. в якому замість дати виготовлення стоїть період 01-03.05.24р, що не відповідає умовам технічної специфікації та
іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
1.6. Відповідно до пункту 1 Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції», тендерної документації учасники в складі пропозиції подають тендерні пропозиції у формі електронного
документа чи скан-копій через електронну систему закупівель. Тендерна пропозиція учасника має відповідати ряду вимог: документи мають бути чіткими та розбірливими для читання;
Подано Учасником Експертний висновок № 00027 (невідомий символ)/24 від 18 березня 2024 року– документ, не чіткий розмитий затемнений, неможливо прочитати слова та зрозуміти зміст
документу, що не відповідає умовам тендерної документації.
1.7. Відповідно до пункту 1 Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції», тендерної документації учасники в складі пропозиції подають тендерні пропозиції у формі електронного
документа чи скан-копій через електронну систему закупівель. Тендерна пропозиція учасника має відповідати ряду вимог:
Скановані документи повинні бути викладені в повному обсязі, а саме: мати чіткий вигляд повного (завершеного) документу, підпису і ін., а також мають бути відкриті для загального доступу та
не містити паролів та будь-яких обмежень.
Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації «Інформація про необхідні технічні, якісні, кількісні характеристики предмета закупівлі та документи на підтвердження вимог до предмета
закупівлі» учасники в складі тендерної пропозиції надають:
Квасоля консервована біла стерилізована у скляній банці 460-500 грам. Вироблено з продовольчої квасолі, стерилізовано. Має приємні, властиві смаку і аромату консервованої квасолі без
стороннього присмаку і запаху.
Склад продукту: квасоля 56%, вода питна, сіль кухонна, цукор білий, перець чорний горошок, коріандр горошок.
Поживна (харчова) цінність на 100 грам продукту: жири – 0,56 грам, з них насичені жири – 0,1 грам, білки – 5,9 грам, вуглеводи – 25 грам, сіль – не більше 1,6 грам.
Відповідність до умов ДСТУ 6074:2009, або ТУ У 10.3-31274076-001:2016, або СОУ 15.3-37-226:2005, без ГМО (про що зазначено на упаковці).
Маркування: найменування продукту, найменування та місцезнаходження виробника (адреса, адреса потужностей, телефони), товарний знак (при наявності), харчова цінність, калорійність - на
100 г продукту, номер партії, дату «Вжити до» або «Краще спожити до».
На підтвердження якості Квасолі консервованої білої стерилізованої Учасник подає декларацію виробника, видану на ім’я Учасника, та експертний висновок/сертифікат відповідності/протокол
випробувань, виданий на ім’я Виробника.
Подано Учасником декларацію виробника ( на консерву «Квасодя біла «Фірмова»), без номеру, без дати, без підпису, з написом ЗРАЗОК, з незаповненим номером та датою накладної про
передачу товару, що не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
1.8. Відповідно до пункту 1 Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції», тендерної документації учасники в складі пропозиції подають тендерні пропозиції у формі електронного
документа чи скан-копій через електронну систему закупівель. Тендерна пропозиція учасника має відповідати ряду вимог: документи мають бути чіткими та розбірливими для читання;
Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації «Інформація про необхідні технічні, якісні, кількісні характеристики предмета закупівлі та документи на підтвердження вимог до предмета
закупівлі» учасники в складі тендерної пропозиції надають:
Горошок зелений консервований сорт вищий у залізній банці з ключем вагою 420-430 грам. Вироблено зі свіжого зеленого горошку мозкових сортів, стерилізовано. Має приємні, властиві смаку і
аромату консервованого горошку без стороннього присмаку і запаху.
Склад продукту: горох овочевий свіжий мозкових сортів 65%, вода питна, цукор білий, сіль кухонна.
Поживна (харчова) цінність на 100 грам продукту: жири – 0,2 грам, з них насичених жирів –
0,1 грам, вуглеводи – 8,6 грам, білки – 3,1 грам, сіль – 1 грам. Маса основного продукту не менше 273 г (про що зазначено на упаковці).
Відповідність до умов ДСТУ 7165:2010 або ТУ У 10.3-25557666-001:2016, без ГМО (про що вказано на етикетці продукту).
Маркування: найменування продукту, найменування та місцезнаходження виробника (адреса, адреса потужностей, телефони), товарний знак (при наявності), маса нетто, склад, харчова
цінність, калорійність - на 100 грам продукту, умови зберігання, номер партії та дату «Вжити до» або «Краще спожити до».
На підтвердження якості Горошку зеленого консервованого сорт вищий Учасник подає декларацію виробника, видану на ім’я Учасника, та експертний висновок/сертифікат
відповідності/протокол випробувань, виданий на ім’я Виробника.

Подано Учасником Декларацію виробника №366 24 від 09.07.2024 року– документ, не чіткий розмитий затемнений, неможливо прочитати слова та зрозуміти зміст документу, в Декларації не
зазначено сортність товару на зелений горошок, що не відповідає умовам тендерної документації.

1.9. Відповідно до пункту 1 Розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції», тендерної документації учасники в складі пропозиції подають тендерні пропозиції у формі електронного
документа чи скан-копій через електронну систему закупівель. Тендерна пропозиція учасника має відповідати ряду вимог: документи мають бути чіткими та розбірливими для читання;
Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації «Інформація про необхідні технічні, якісні, кількісні характеристики предмета закупівлі та документи на підтвердження вимог до предмета
закупівлі» учасники в складі тендерної пропозиції надають:
Кукурудза цукрова консервована вищого сорту у залізній банці вагою 410-420 грам. Вироблено з цілих зерен кукурудзи, стерилізовано. Має приємні, властиві смаку і аромату консервованої
кукурудзи без стороннього присмаку і запаху.
Склад продукту: кукурудза цукрова не менше 60%, вода питна, цукор білий, сіль кухонна.
Поживна (харчова) цінність на 100 грам продукту: жири – 0,35 грам, вуглеводи – 11,9 грам, білки – 2,2 грам, сіль – 0,98 грам. Маса основного продукту не менше 252 г (про що зазначено на
упаковці).
Відповідність до умов ДСТУ 7164:2010 або ТУ У 10.3-25557666-004:2021, без ГМО (про що вказано на упаковці).
Маркування: найменування продукту, найменування та місцезнаходження виробника (адреса, адреса потужностей, телефони), товарний знак (при наявності), маса нетто, склад, харчова
цінність, калорійність - на 100 грам продукту, умови зберігання, номер партії та дату «Вжити до» або «Краще спожити до».
На підтвердження якості Кукурудзи цукрової консервованої вищого сорту Учасник подає декларацію виробника, видану на ім’я Учасника, та експертний висновок/сертифікат
відповідності/протокол випробувань, виданий на ім’я Виробника.

Подано Учасником Декларацію виробника №366 24 від 09.07.2024 року– документ, не чіткий розмитий затемнений, неможливо прочитати слова та зрозуміти зміст документу, в Декларації не
зазначено сортність товару на кукурудзу консервовану, в декларації на кукурудзу консервовану зазначено -410 грам на фото товару-420 грам, що не відповідає умовам тендерної документації.
1.10. Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації «Інформація про необхідні технічні, якісні, кількісні характеристики предмета закупівлі та документи на підтвердження вимог до
предмета закупівлі» учасники в складі тендерної пропозиції надають:
Олія соняшникова нерафінована невиморожена гатунок перший – фасована по не менше 1л, прозора, без осаду. Смак та запах повинен бути притаманний олії соняшниковій без стороннього
запаху, присмаку та гіркоти.
Харчова (поживна цінність) на 100 грам продукту: жири – 99,7-99,85 грам, з яких насичені жири – 10,5 грам.
Олія має бути упаковані у ПЕТ пляшки з маркуванням на кожній упакованій одиниці. На кожній одиниці фасування повинна бути наступна інформація: назва харчового продукту, назва та
адреса виробника (адреса потужностей виробництва (фасування), телефон), вага нетто/об’єм мл, дата виробництва (виготовлення) та дата фасування, термін придатності та умови зберігання,
дані про харчову та енергетичну цінність.
Відповідність вимогам діючого санітарного законодавства України обов`язкова. Відповідності до умов ДСТУ 4492:2017, без ГМО (про що вказано на етикетці продукту).
На підтвердження якості Учасник подає декларацію виробника, видану на ім’я Учасника.

Подано Учасником -посвідчення про якість №05090224/1/нр1, що не є декларацією виробника виданою на ім’я Учасника, і не відповідає умовам тендерної документації.

1.11. Відповідно до Додатку 4 до Тендерної документації учасники в складі тендерної пропозиції надають Технічну Специфікацію, відповідно до Додатку 2 до Тендерної документації учасники в
складі тендерної пропозиції надають Тендерну пропозицію.
Учасником надано Технічну специфікацію в якій не зазначено чітку вагу Товару (лише проміжок від - до) та Тендерну пропозицію взагалі без вказання ваги та сортності запропонованого товару.
Відповідно до статті 6 Закону України “Про інформацію для споживачів щодо харчових продуктів” обов’язковою для надання є така інформація: кількість харчового продукту в установлених
одиницях вимірювання, в пропозиції Учасника чітко не прописано який саме Товар якою вагою пропонує Учасник по данній Закупівлі, що не відповідає умовам Тендерної документації..

1.12. Відповідно до Додатку 2 до Тендерної документації учасники в складі тендерної пропозиції надають Тендерну пропозицію.

Учасник надав тендерну пропозицію на Товар горошок зелений консервований ТМ « ЩЕДРА НИВА» в п 11 продуктового набору №1 за ціною -36,30 грн з ПДВ, в п 6, продуктового набору №2 за
ціною- 33,00 грн з ПДВ, м’ясо курей у власному смаку ТМ «Нектар», виробник ТОВ «Укртрейд» в п 4 продуктового набору №2 за ціною- 84,90 грн з ПДВ, в п 7 продуктового набору №1 за ціною
-70,20 грн з ПДВ.

Один і той самий товар Учасником був запропонований одному і тому самому Покупцю в одній тендерній пропозиції за різною ціною.

Частиною першою статті 15 Закону України «Про захист прав споживачів» (далі – Закон) передбачено право споживача на отримання необхідної, доступної, достовірної та своєчасної інформації
про продукцію, що забезпечує можливість її свідомого і компетентного вибору. Інформація повинна бути надана споживачеві до придбання ним товару чи замовлення роботи (послуги) і повинна
містити, в тому числі, дані про ціну (тариф), умови та правила придбання продукції.
Продавець (виконавець), який реалізує продукцію, повинен обов'язково зазначати ціну кожної одиниці такої продукції або однієї категорії продукції та ціну однієї стандартної одиниці цієї
продукції. Написи щодо ціни реалізації продукції мають бути чіткими і простими для розуміння. Ціна продукції повинна включати в себе всі податки та неподаткові обов'язкові платежі, які
відповідно до законодавства сплачуються споживачем під час придбання відповідної продукції.

Оскільки Учасник не визначився чітко з стандартною ціною за одиницю Товару, то така тендерна пропозиція не відповідає умовам тендерної документації, та Закону України «Про захист прав
споживачів».

ФОП "Шматченко Костянтин
Валерійович"

3 708 360,00 UAH з ПДВ 3 689 307,00 UAH з
ПДВ

Учасник процедури закупівлі зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом
першим пункту 42 Особливостей
На підставі рішення №13086-р/пк-пз від 31.07.202 Комісії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель стосовно скарги
товариства з обмеженою відповідальністю "КРАЇНА ВІЛЬНИХ" по закупівлі ( відкриті торги з особливостями), UA-2024-07-02-008299-a, "ПРОДУКТОВІ НАБОРИ (Код згідно ДК 021:2015 "Єдиний
закупівельний словник"
15890000-3 Продукти харчування та сушені продукти різні)".
Скасувати рішення від 17.07.2024р. про визначення фізичної особи-підприємця Шматченка Костянтина Валерійовича переможцем процедури закупівлі — "ПРОДУКТОВІ НАБОРИ (Код згідно ДК
021:2015 "Єдиний закупівельний словник" 15890000-3 Продукти харчування та сушені продукти різні)", оголошення про проведення якої оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу за
№ UA-2024-07-02-008299-a.



Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


